2021年 3月 30日

各 位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

(コード番号 2138：JASDAQスタンダード)

所 在 地 東京都品川区西品川一丁目 1 番 1 号

大崎ガーデンタワー

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 小 渕 宏 二

問 合 せ 先 取締役 最高財務責任者CFO 稲 垣 佑 介

電 話 番 号 （03）6867-0027

本社オフィス移転に関するお知らせ

当社は、2021年3月30日開催の取締役会において、下記の通り本社オフィスの移転を決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 移転の理由

昨年度からの新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、多くの企業の勤務形態が出社を

前提としたものからリモートワーク中心のものに大きく変化しました。当社も2020年5月

の第一回目の緊急事態宣言頃から、リモートワークを全面的に導入して業務を進めてまい

りました。

当社では、リモートワーク導入に伴い、インフラ設備や制度の整備、業務改善を進めた

ことにより、少ないオフィス面積であっても十分に業務を遂行できる環境になったため、

本社オフィスについては面積を必要最小限にし、より利便性の高いエリアに移転すること

といたしました。

今後は、オフィス最適化により削減した費用を利用し、さらなるサービス向上、業務効

率化・生産性の向上のために、新規サービスやリモートワーク環境に最適なインフラ整備

等への投資を行うとともに、成果を出したメンバーへの還元などを行うことで、より一層

の業績向上をめざしてまいります。

2. 業績に与える影響

本件が、当社の業績に与える影響は軽微であります。

3. 新オフィスの概要

所在地：〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿4-3-14

移転及び業務開始日：2021年12月（予定)

4. その他

 本件実施に伴い本店所在地が現在の東京都品川区から東京都渋谷区になるため、

定款に記載の本店所在地の変更を行います。つきましては 2021年 6月開催予定の

当社第 20回定時株主総会に「定款一部変更の件」を付議する予定です。

以 上